
1 / 27

ZÁPIS ze zasedání zastupitelstva č. 5/2024
Město Týniště nad Orlicí

datum: 16. 12. 2024, čas: 16:00 - anonymizovaná verze zápisu
Prezence:

Přítomni:
(16) Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, MUDr. Jan Beránek, PhDr.
Veronika Čepelková, Roman Klimeš, Ing. Vladimíra Lesenská, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Vladimír
Polášek, Ing. Michal Procházka, Petr Rydrych, Mgr. Miroslav Švandelík, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Jan
Vaník, MUDr. Leoš Voborník

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (1) Ing. Simona Gavláková
Hosté:
Předsedající: Libor Koldinský

Přítomno je 16 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Jednání zahájeno 16.12.2024 v 16:05:15

1. Volba pracovních komisí (bod číslo 1)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:05:38

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Návrhová komise:
Mandátová a volební komise:
Ověřovatelé: Petr Rydrych, Ing. Michal Procházka

Diskuze zahájena v 16:05:38

Hlasování

pro:
(16) Roman Klimeš, PhDr. Veronika Čepelková, Ing. Lukáš Drozdík, Vladimír Polášek, Ing. Michal Procházka,
Mgr. Miroslav Švandelík, Pavel Nadrchal, Ing. Vladimíra Lesenská, Václav Šerejch, Libor Koldinský, MUDr.
Jan Beránek, MUDr. Jan Vaník, MUDr. Leoš Voborník, Petr Rydrych, Mgr. Martin Štěpánek, Ing. Mgr. Markéta
Píšová Ph.D.

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:08:01

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:08:07
Program jednání
1. Volba pracovních komisí
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva města
5. Informace o činnosti rady města č. 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25/2024



2 / 27

6. Zajištění Senior - taxi pomocí Pečovatelské služby v Týništi nad Orlicí
7. Zpráva finančního výboru
8. Rozpočet města Týniště nad Orlicí na rok 2025 - dotace, dary
9. Rozpočet města Týniště nad Orlicí na rok 2025 - příspěvkové organizace
10. Rozpočet města Týniště nad Orlicí na rok 2025
11. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2026 - 2028
12. Rozpočtová opatření č. 16 - 20/2024
13. Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí - žádost o úpravu zřizovací listiny
14. Městská knihovna Týniště nad Orlicí - žádost o snížení příspěvku na provoz
15. Kulturní centrum Týniště nad Orlicí - žádost o snížení příspěvku na provoz
16. Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí - žádost o snížení příspěvku zřizovatele
17. Rozpočtové změny: veřejnoprávní smlouvy Albrechtice nad Orlicí, Lípa nad Orlicí
18. Rozpočtové změny - pojistná plnění
19. Rozpočtové změny - Základní škola Týniště nad Orlicí
20. Rozpočtové opatření č. 21/2024
21. Úvěr, termínovaný vklad - informace
22. Pracovněprávní vztah mezi městem a členem zastupitelstva
23. Delegování nového zástupce města do společnosti ODEKO, s.r.o., Týniště nad Orlicí
24. Rezignace na funkci předsedkyně osadního výboru Štěpánovsko a volba nového předsedy
25. Využití předkupního práva při prodeji chaty ev. č. 30 na poz. p.č.395/4 v k.ú. Štěpánovsko a chaty
ev. č. 34 na poz. p.č. 6956/6 v k.ú. Holice v Čechách
26. Prodej části pozemku par. č. 172/18 v k.ú. Štěpánovsko o výměře 2 m2
27. Směna části pozemku par. č. 233/3 o výměře 5 m2 v podílu 48/50 za pozemek par. č. 233/4 o
výměře 19 m2 v podílu 2/50 v k. ú. Týniště nad Orlicí
28. Změna č. 2 Územního plánu Týniště nad Orlicí
29. Modernizace obce Petrovice a Petrovičky - realizace optické sítě - Cetin
30. Diskuze

Diskuze zahájena v 16:08:07

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Lukáš Drozdík

V 16:09:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky
s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 31 - Sportovní klub Týniště nad Orlicí - žádost o spoluúčast k dotaci (atletický
stadion)
- doplňuje se bod č. 32 - Informace k nové hasičské zbrojnici

Hlasování

pro:
(16) Mgr. Miroslav Švandelík, PhDr. Veronika Čepelková, Libor Koldinský, Václav Šerejch, Pavel Nadrchal,
Ing. Lukáš Drozdík, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Jan Vaník, Ing. Michal Procházka, Vladimír Polášek, Roman
Klimeš, Ing. Vladimíra Lesenská, MUDr. Jan Beránek, Petr Rydrych, MUDr. Leoš Voborník, Ing. Mgr. Markéta
Píšová Ph.D.

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-78-5/24
zodpovídá:
termín: IHNED (16. 12. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:09:38



3 / 27

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města (bod
číslo 3)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:09:44

Důvodová zpráva:
Zápis z jednání Zastupitelstva města Týniště nad Orlicí č. 4/2024 ze dne 23.10.2024 je zveřejněn na
www.tyniste.cz prostřednictvím aplikace Usneseni.cz.

Diskuze zahájena v 16:09:44

Zastupitelstvo bere informace k bodu č. 3 - Kontrola zápisu z minulého zasedání
zastupitelstva města na vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:10:23

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva
města (bod číslo 4)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:10:28

Důvodová zpráva:
Úkol vyplývající z Usnesení Zastupitelstva města Týniště nad Orlicí č. 3/2024 ze dne 16.09.2024, pod
č. usnesení UZ-52-3/24, trvá:
Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí pověřuje kontrolní výbor prošetřením skutečností od začátku
trvání nájemní smlouvy na Kemp Písák ze dne 14.01.2002 do současnosti a vydáním doporučení a
návrhu řešení v souvislosti s ukončením nájemní smlouvy ke dni 31.12.2024 ze strany nájemce
včetně jeho požadavku na kompenzaci.T: 16.12.2024, Zodpovídá: MUDr. Leoš Voborník
Úkol vyplývající z Usnesení Zastupitelstva města Týniště nad Orlicí č. 4/2024 ze dne 23.10.2024, pod
č. usnesení UZ-76-4/24, splněn:
Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí ukládá starostovi města zadat Advokátní kanceláři PPS
advokáti, s.r.o., Velké náměstí135/19, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27532640, ve spolupráci s
kontrolním výborem a na základě dostupných dokumentů vypracování právní analýzy a doporučení
dalšího postupu pro vypořádání smluvních stran v souvislosti s ukončením nájemní smlouvy na Kemp
Písák Týniště nad Orlicí ke dni 31.12.2024.
Úkol vyplývající z Usnesení Zastupitelstva města Týniště nad Orlicí č. 4/2024 ze dne 23.10.2024, pod
č. usnesení UZ-77-4/24, trvá:
Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí ukládá panu Romanu Klimešovi zmapovat zájem obyvatel
lokality Petrovice, Petrovičky o nadzemní vedení optické sítě společnosti CETIN,a.s., Praha.
T:16.12.2024, Zodpovídá: Ing. Michal Procházka - bude předmětem jednání ZM 16.12.2024

Diskuze zahájena v 16:10:28

K tomuto bodu se vyjádřili: MUDr. Leoš Voborník

Zastupitelstvo bere informace k bodu č. 4 - Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání
zastupitelstva města na vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:14:49

5. Informace o činnosti rady města č. 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25/2024 (bod číslo 5)
Předkladatel: Libor Koldinský



4 / 27

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:14:54

Důvodová zpráva:
Rada města informuje zastupitele o své činnosti zveřejněním zápisů z jednání, která proběhla od
minulého zasedání zastupitelstva města, prostřednictvím elektronické aplikace Usneseni.cz.

Diskuze zahájena v 16:14:54

Zastupitelstvo bere informace k bodu č. 5 - Informace o činnosti rady města č. 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25/2024 na vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:15:35

6. Zajištění Senior - taxi pomocí Pečovatelské služby v Týništi nad
Orlicí (bod číslo 6)
Předkladatel: PhDr. Veronika Čepelková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:15:40

Důvodová zpráva:
Rada města č. 18 ze dne 09.09.2024 projednala za přítomnosti zastupitelky města a předsedkyně
sociální a zdravotní komise PhDr. Veroniky Čepelkové a sociálního pracovníka MěÚ Týniště nad
Orlicí Mgr. Bohuslava Matyse problematiku zavedení služby Senior – taxi v Týništi nad Orlicí. Svým
usnesením č. UR-381-18/24 uložila Mgr. Matysovi s termínem plnění do 31.10.2024 následující
úkol:Rada města Týniště nad Orlicí pověřuje sociálního pracovníka p. Mgr. Bohuslava Matyse
zajištěním podkladů pro přepravu seniorů prostřednictvím Pečovatelské služby Týniště nad Orlicí.
Na základě šetření sociální a zdravotní komise vyplynulo následující:Nejschůdnější a zároveň v
globálu nejlevnější alternativa je zajištění Senior - taxi pomocí Pečovatelské služby v Týništi nad
Orlicí. Obnáší to nárůst jedné pracovní síly Pečovatelské služby. Celkové mzdové náklady na rok činí
600 862,00 Kč. Nový pracovník by byl využíván nejen na Senior -taxi, ale i na doprovody dospělých k
lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby, či jiné doprovody, které se
potřebným zajišťuje i nyní na základě smlouvy, vyúčtování dle skutečně spotřebovaného času.
Největší výhodou je i fakt, že pečovatelka v rámci této služby dle potřeby seniora připraví k cestě,
doprovodí do auta, z auta.
Rada města Týniště nad Orlicí č. 22 ze dne 21.10.2024 přijala usnesení č. UR-461-22/24:Rada města
Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí (IČ
42886198) na základě žádosti navýšení počtu zaměstnanců, konkrétně schvaluje přijetí dalšího
pracovníka sociálních služeb na úsek pečovatelské služby od 01.01.2025.Rada města Týniště nad
Orlicí č. 22 ze dne 21.10.2024 přijala usnesení č. UR-462-22/24:Rada města Týniště nad Orlicí
schvaluje příspěvkové organizaci Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí (IČ 42886198) na základě
žádosti pořízení vozidla se sníženou podlahou nákladového prostoru se zadní nájezdovou rampou.
Nákup bude realizován v roce 2025.

Diskuze zahájena v 16:15:40

K tomuto bodu se vyjádřili: PhDr. Veronika Čepelková, MUDr. Leoš Voborník, Ing. Lukáš Drozdík

V 16:21:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Veronika Čepelková")
v tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí schvaluje zavedení přepravy seniorů - Senior - taxi -
prostřednictvím Pečovatelské služby provozované Geriatrickým centrem Týniště nad Orlicí od
01.01.2025 se zařazením potřebných finančních prostředků na přijetí jednoho pracovníka
pečovatelské služby a nákupu vozidla se sníženou podlahou nákladového prostoru se zadní
nájezdovou rampou.



5 / 27

Hlasování

pro:
(16) Ing. Vladimíra Lesenská, Václav Šerejch, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Vladimír Polášek, PhDr.
Veronika Čepelková, Roman Klimeš, MUDr. Leoš Voborník, Ing. Michal Procházka, Libor Koldinský, Petr
Rydrych, Pavel Nadrchal, Mgr. Miroslav Švandelík, Mgr. Martin Štěpánek, Ing. Lukáš Drozdík, MUDr. Jan
Beránek, MUDr. Jan Vaník

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-79-5/24
zodpovídá: PhDr. Veronika Čepelková
termín: 1. 1. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:21:17

7. Zpráva finančního výboru (bod číslo 7)
Předkladatel: Petr Rydrych
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:21:22

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvu města Týniště nad Orlicí předkládám zápis z jednání Finančního výboru města Týniště
nad Orlicí ze dne 4.12.2024

Diskuze zahájena v 16:21:22

Zastupitelstvo bere informace k bodu č. 7 - Zpráva finančního výboru na vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:25:09

8. Informace k nové hasičské zbrojnici (bod číslo 32)
Předkladatel: Ing. Lukáš Drozdík
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:25:17

Důvodová zpráva:
Nová hasičská zbrojnice města Týniště nad Orlicí je ve fázi vypsání poptávkového řízení na
zpracovatele projektové dokumentace, jenž bude vypsáno v lednu 2025. Většina pozemků ke stavbě
nové hasičské zbrojnice je ve vlastnictví města a část pozemků bude odkoupena od Českých drah.

Jedná se o pozemky p.č. 2294/40 (celý); p.č. 1134/64 (část dle GP); p.č. 2294/42 (část dle GP) k.ú.
Týniště nad Orlicí Geometrický plán je již ve stadiu vyhotovení, čeká se na potvrzení katastrem a
souhlasem SŽ, poté musí stavební úřad vydat souhlas s dělením pozemku a následně budou tyto
materiály podkladem ke kupní smlouvě.

Diskuze zahájena v 16:25:17

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Lukáš Drozdík, Petr Rydrych, Ing. Michal Procházka

Zastupitelstvo bere informace k bodu č. 32 - Informace k nové hasičské zbrojnici na
vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:32:01

9. Sportovní klub Týniště nad Orlicí - žádost o spoluúčast k dotaci
(atletický stadion) (bod číslo 31)
Předkladatel: Libor Koldinský



6 / 27

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:32:07

Důvodová zpráva:
04.12.2024 SK Týniště nad Orlicí požádal o dotaci, která je určena pro atletický stadion. Konkrétně
se jedná, v případě úspěšné žádosti o dotaci od Národní sportovní agentury ČR, o akontaci k
poskytnuté dotaci. O dotaci bude žádáno v projektu technického zhodnocení areálu atletického
stadionu v celkové hodnotě 3.870.454,23 Kč. Požadovaná výše dotace je 1.161.200 Kč. Poskytnutí
dotace od města Týniště nad Orlicí je podmíněno Rozhodnutím NSA o přidělení dotace na stanovený
účel.

Diskuze zahájena v 16:32:07

V 16:34:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem č.
128/2000 Sb. o obcích v platném znění, poskytnutí individuální dotace ve výši 1.161.200 Kč
Sportovnímu klubu Týniště nad Orlicí, z. s. (IČ 42885001) za účelem pokrytí nákladů při realizaci
výstavby a technického zhodnocení areálu atletického stadionu v Týništi nad Orlicí. Finanční
prostředky budou použity na pokrytí požadované akontace, která je pomínkou pro kompletní
financování dotace poskytnuté Národní sportovní agenturou České republiky v rámci programu
výzvy Regionální sportovní infrastruktury 2020 - 2026. Celková hodnota díla představuje částku
3.870.454 Kč.
Poskytnutí dotace od města Týniště nad Orlicí je podmíněno Rozhodnutím NSA o přidělení dotace
na stanovený účel.
Zastupitelstvo města současně s poskytnutím dotace schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy
mezi městem Týniště nad Orlicí a Sportovním klubem Týniště nad Orlicí. Starostu města pověřuje
podpisem této smlouvy.

Hlasování

pro:
(16) Ing. Vladimíra Lesenská, Libor Koldinský, Vladimír Polášek, Roman Klimeš, Ing. Mgr. Markéta Píšová
Ph.D., Ing. Michal Procházka, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Leoš Voborník, Mgr. Miroslav Švandelík, Václav
Šerejch, PhDr. Veronika Čepelková, MUDr. Jan Vaník, Ing. Lukáš Drozdík, MUDr. Jan Beránek, Petr Rydrych,
Pavel Nadrchal

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-80-5/24
zodpovídá: Michaela Soukupová
termín: 30. 6. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:34:42

10. Rozpočet města Týniště nad Orlicí na rok 2025 - dotace, dary
(bod číslo 8)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:34:47

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvu města je předložen návrh na schválení poskytnutí individuálních dotací a darů z
rozpočtu města Týniště nad Orlicí na rok 2025 fyzickým a právnickým osobám.

Diskuze zahájena v 16:34:47



7 / 27

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Michal Procházka
V 16:35:02 odešel Petr Rydrych, přítomno 15 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(15) Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, MUDr. Jan Beránek, PhDr.
Veronika Čepelková, Roman Klimeš, Ing. Vladimíra Lesenská, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Vladimír
Polášek, Ing. Michal Procházka, Mgr. Miroslav Švandelík, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Jan Vaník, MUDr.
Leoš Voborník

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (2) Ing. Simona Gavláková, Petr Rydrych

V 16:37:02 přišel Petr Rydrych, přítomno 16 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(16) Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, MUDr. Jan Beránek, PhDr.
Veronika Čepelková, Roman Klimeš, Ing. Vladimíra Lesenská, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Vladimír
Polášek, Ing. Michal Procházka, Mgr. Miroslav Švandelík, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Jan Vaník, MUDr.
Leoš Voborník, Petr Rydrych

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (1) Ing. Simona Gavláková

V 16:39:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem č.
128/2000 Sb. o obcích v platném znění, poskytnutí individuálních dotací a darů následujícím
fyzickým a právnickým osobám v souhrnné výši tak, jak je uvedeno v následujícím přehledu:
██████████████, Lípa nad Orlicí 20 000,00

Český rybářský svaz Týniště n. O. 12 000,00

Český rybářský svaz Týniště n. O. 40 000,00

Lesní klub Kamínek, z. s. 30 000,00

Mateřské centrum Ratolest Týniště n. O. 485 468,00

Za rozvoj Petrovic, z. s., Petrovičky 150 000,00

Band-a-SKA z.s., Týniště n. O. 20 000,00

Unie Ftipných Osobností, z. s., Albrechtice n. O. 17 000,00

TJ Sokol Křivice 210 000,00

TJ Sportovní klub Petrovice 230 000,00

Sportovní klub Týniště n. O. 4 489 330,00

Tělocvičná jednota Sokol Týniště n. O. 85 000,00

Academy of Movement, z. s. 20 000,00

Běžíme.cz, z. s., Slatina n. Z. 15 000,00

CrossAir, z. s., Týniště n. O. 25 000,00

Jezdecký klub Briliant Petrovice, z. s. 25 000,00

TAJV, z. s., Poděbrady 30 000,00

Klub dětí a mládeže Hradec Králové 9 000,00

Český svaz chovatelů Týniště n. O. 15 000,00

Myslivecký spolek Petrovice 15 000,00

Okresní sdružení ČUS Rychnov n. K. 2 000,00



8 / 27

RG RYCON Hradec Králové 30 000,00

Spolek přátel města 30 000,00

Svaz tělesně postižených Týniště n. O. 20 000,00

Domácí hospic Setkání Rychnov n. K. 50 000,00

Eva Kučerová - Natura Hlinné 2 000,00

Centrum Orion Rychnov n. K. 15 000,00

Oblastní charita Červený Kostelec, Hospic Anežky České 30 000,00

Oblastní charita Červený Kostelec, Domov sv. Josefa 30 000,00

Oblastní charita Pardubice 20 000,00

Oblastní charita Rychnov n. K. 20 000,00

Péče o duševní zdraví Pardubice 40 000,00

Laxus Nymburk 35 000,00

Hewer Praha 30 000,00

Sbor dobrovolných hasičů Týniště n. O. 25 000,00

Veškeré dotace a dary jsou určeny k čerpání v období od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025,
pokud není nebo nebude v průběhu běžného rozpočtového roku stanoveno jinak. Dotace podléhají
finančnímu vypořádání.
Zastupitelstvo města současně s poskytnutím dotací a darů schvaluje veřejnoprávní smlouvy, ve
kterých bude pro jednotlivé subjekty vymezen účel a podmínky využití poskytnutých veřejných
prostředků. Starostu města pověřuje podpisem těchto smluv.

Hlasování

pro:
(16) Ing. Vladimíra Lesenská, Libor Koldinský, Mgr. Miroslav Švandelík, Vladimír Polášek, PhDr. Veronika
Čepelková, Roman Klimeš, Ing. Lukáš Drozdík, MUDr. Leoš Voborník, Ing. Michal Procházka, Pavel Nadrchal,
MUDr. Jan Vaník, Petr Rydrych, Mgr. Martin Štěpánek, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Václav Šerejch,
MUDr. Jan Beránek

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-81-5/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 16. 1. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:40:03

11. Rozpočet města Týniště nad Orlicí na rok 2025 - příspěvkové
organizace (bod číslo 9)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:40:07

Důvodová zpráva:
V návrhu rozpočtu jsou uvedeny přímé finanční vztahy s příspěvkovými organizacemi, kterých má
město 9. V tomto bodu je navrhováno schválení objemu finančních prostředků pro jednotlivé
organizace.



9 / 27

Diskuze zahájena v 16:40:07

K tomuto bodu se vyjádřili: MUDr. Leoš Voborník

V 16:43:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem č.
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, poskytnutí příspěvků svým příspěvkovým organizacím v
souhrnné výši tak, jak je uvedeno v následujícím přehledu:
Mateřská škola - Město Týniště n. O. 2 122 276,00

Mateřská škola - U Dubu Týniště n. O. 1 520 039,00

Základní škola Týniště n. O. 6 209 607,00

Základní umělecká škola Týniště n. O. 700 932,00

Dům dětí a mládeže Týniště n. O. 1 491 040,00

Městská knihovna Týniště n. O. 3 136 297,00

Kulturní centrum Týniště n.O. 7 473 297,00

Geriatrické centrum Týniště n. O. 8 529 000,00

Služby města Týniště n. O. 22 781 000,00

Závazné vztahy a ukazatele mezi zřizovatelem a příspěvkovými organizacemi budou příspěvkovým
organizacím sděleny písemně v rámci rozpisu rozpočtu na rok 2025.

Hlasování

pro:
(16) Vladimír Polášek, MUDr. Leoš Voborník, PhDr. Veronika Čepelková, Ing. Michal Procházka, Ing.
Vladimíra Lesenská, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Mgr. Martin Štěpánek, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D.,
Roman Klimeš, MUDr. Jan Beránek, Ing. Lukáš Drozdík, MUDr. Jan Vaník, Petr Rydrych, Mgr. Miroslav
Švandelík, Václav Šerejch

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-82-5/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 16. 1. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:43:57

12. Rozpočet města Týniště nad Orlicí na rok 2025 (bod číslo 10)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:44:02

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvu města předkládám, dle povinnosti stanovené zákonem č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění návrh rozpočtu města na nadcházející
rok. Samotný návrh ve své povaze a účelu obsahuje souhrnné číselné údaje, které jsou podrobněji
rozpracovány a komentovány při samotném projednávání.
Návrh bilance rozpočtu města Týniště nad Orlicí na rok 2025 je dle ust. § 4 odst. 5 zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu v platném znění předkládán jako
schodkový, a to ve výši 93.105.001 Kč.



10 / 27

Schodek rozpočtu je kryt finančními prostředky z minulých let, kterými město disponuje na svých
bankovních účtech.
Příjmy jsou navrhovány v celkové výši 159.769.415 Kč.
Výdaje jsou navrhovány v celkové výši 252.874.416 Kč.

Diskuze zahájena v 16:44:02

V 16:45:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí schvaluje rozpočet města Týniště nad Orlicí pro rok 2025 v
tomto členění:
celkové příjmy (třída 1 – 4) 159.769.415 Kč,
financování (třída 8) 93.105.001 Kč,
celkové zdroje rozpočtu 252.874.416 Kč,
běžné a kapitálové výdaje celkem (třída 5 – 6) 252.874.416 Kč.
Rozpočet města Týniště nad Orlicí je rozpočtem schodkovým, schodek je kryt finančními
prostředky z minulých let.
Plné znění Rozpočtu na rok 2025 viz příloha.
Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby a změny rozpisu rozpočtu
(položky, paragrafy) dle vyhlášky č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě v platném znění, pokud
tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky města, jsou v kompetenci vedoucí
finančního odboru, která je realizací těchto operací pověřena.

Hlasování

pro:
(16) MUDr. Leoš Voborník, Václav Šerejch, Vladimír Polášek, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal, MUDr. Jan
Vaník, PhDr. Veronika Čepelková, Libor Koldinský, Petr Rydrych, Ing. Michal Procházka, Mgr. Miroslav
Švandelík, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Jan Beránek, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Roman Klimeš, Ing.
Vladimíra Lesenská

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-83-5/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 16. 1. 2025

V 16:46:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zmocňuje Radu města Týniště nad Orlicí pro rok 2025 k
provádění těchto rozpočtových opatření na každém jednotlivém jednání RM mezi zasedáními ZM:
- pro změny vyvolané korekcemi a novelami vyhlášky o rozpočtové skladbě ve znění změn,
- pro změny vyvolané přijetím transferů, dotací, příspěvků a náhrad a realizací výdajů účelově
poskytnutých plnění a transferů,
- pro změny vyvolané poskytnutím darů, dotací a návratných finančních výpomocí fyzické nebo
právnické osobě – dojde k navýšení výdajové části rozpočtu, použita bude nespecifikovaná rezerva,
- pro změny vyvolané potřebou přesunu finančních prostředků v jednotlivých schválených oddílech
odvětvového třídění a položkách druhového třídění rozpočtové skladby do výše 1.000.000 Kč,
pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový
rozpočet výdajů města, mohou být použity rezervy)
- pro provedení rozpočtově nezajištěného výdaje v nezbytné výši v souladu s ustanovením § 16 odst.
4 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.
Zpracováním těchto změn do rozpočtu je pověřena vedoucí finančního odboru. O realizovaných
rozpočtových opatřeních budou zastupitelé informováni na zasedáních.



11 / 27

Hlasování

pro:
(16) Libor Koldinský, PhDr. Veronika Čepelková, MUDr. Jan Beránek, Ing. Lukáš Drozdík, Vladimír Polášek,
Pavel Nadrchal, Mgr. Martin Štěpánek, Mgr. Miroslav Švandelík, Ing. Michal Procházka, MUDr. Leoš
Voborník, Petr Rydrych, Václav Šerejch, MUDr. Jan Vaník, Roman Klimeš, Ing. Vladimíra Lesenská, Ing. Mgr.
Markéta Píšová Ph.D.

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-84-5/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 31. 12. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:46:31

13. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2026 - 2028
(bod číslo 11)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:46:35

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvu města Týniště nad Orlicí je předložen návrh střednědobého výhledu rozpočtu města
Týniště nad Orlicí na období 2026 – 2028.

Diskuze zahájena v 16:46:35

V 16:46:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Týniště nad
Orlicí na období 2026 – 2028.

Hlasování

pro:
(16) Vladimír Polášek, Ing. Vladimíra Lesenská, Petr Rydrych, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Ing. Michal
Procházka, PhDr. Veronika Čepelková, Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, Libor Koldinský, Mgr. Miroslav
Švandelík, Ing. Lukáš Drozdík, Roman Klimeš, MUDr. Jan Vaník, MUDr. Leoš Voborník, MUDr. Jan Beránek,
Mgr. Martin Štěpánek

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-85-5/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 16. 1. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:47:08

14. Rozpočtová opatření č. 16 - 20/2024 (bod číslo 12)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:47:14

Důvodová zpráva:
Rozpočtové změny promítnuté v rozpočtových opatřeních 16 - 20 byly projednány a schváleny na
jednotlivých jednáních rady města. ZM jsou předkládány informativně.



12 / 27

Diskuze zahájena v 16:47:14

Zastupitelstvo bere informace k bodu č. 12 - Rozpočtová opatření č. 16 - 20/2024 na
vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:47:57

15. Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí - žádost o úpravu
zřizovací listiny (bod číslo 13)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:48:01

Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí požádala o úpravu ve Zřizovací listině
ve vazbě na případné novely zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách.

Diskuze zahájena v 16:48:01

V 16:49:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí schvaluje upravenou Zřizovací listinu pro Geriatrické
centrum, Turkova 785, Týniště nad Orlicí. Změna se týká bodu 1 - Vymezení hlavního účelu a
předmětu činnosti, kde jsou v Předmětu činnosti oproti původní ZL zrušeny texty vymezující
podrobnou specifikaci poskytovaných služeb.

Hlasování

pro:
(16) Vladimír Polášek, Ing. Vladimíra Lesenská, Ing. Lukáš Drozdík, Mgr. Miroslav Švandelík, PhDr. Veronika
Čepelková, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Ing. Michal
Procházka, Roman Klimeš, MUDr. Jan Vaník, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Leoš Voborník, MUDr. Jan
Beránek, Petr Rydrych

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-86-5/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 30. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:49:16

16. Městská knihovna Týniště nad Orlicí - žádost o snížení
příspěvku na provoz (bod číslo 14)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:49:20

Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace Městská knihovna Týniště nad Orlicí požádala o snížení limitu mzdových
prostředků o 150.000 Kč a v návaznosti na tuto změnu i snížení příspěvku na provoz o 202.620 Kč.

Diskuze zahájena v 16:49:20

V 16:51:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:



13 / 27

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci Městská knihovna Týniště
nad Orlicí (IČ 48616303) na základě žádosti změnu závazného vztahu, která spočívá ve snížení
příspěvku na provoz o částku 202.620 Kč. Nová výše příspěvku po úpravě bude 2.614.463 Kč.

Hlasování

pro:
(16) Václav Šerejch, Mgr. Miroslav Švandelík, Ing. Lukáš Drozdík, PhDr. Veronika Čepelková, Libor Koldinský,
MUDr. Leoš Voborník, Ing. Vladimíra Lesenská, Pavel Nadrchal, MUDr. Jan Vaník, Ing. Michal Procházka,
Vladimír Polášek, MUDr. Jan Beránek, Mgr. Martin Štěpánek, Roman Klimeš, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D.,
Petr Rydrych

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-87-5/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 31. 12. 2024

V 16:51:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí ukládá zapracovat do rozpočtového opatření č. 21/2024
snížení příspěvku na provoz pro Městskou knihovnu Týniště nad Orlicí o částku 202.620 Kč.

Hlasování

pro:
(16) Libor Koldinský, PhDr. Veronika Čepelková, MUDr. Leoš Voborník, Ing. Michal Procházka, Mgr. Martin
Štěpánek, MUDr. Jan Beránek, Václav Šerejch, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., MUDr. Jan Vaník, Pavel
Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Mgr. Miroslav Švandelík, Petr Rydrych, Ing. Vladimíra Lesenská, Roman
Klimeš, Vladimír Polášek

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-88-5/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 31. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:51:47

17. Kulturní centrum Týniště nad Orlicí - žádost o snížení
příspěvku na provoz (bod číslo 15)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:51:51

Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace Kulturní centrum Týniště nad Orlicí požádala o snížení limitu mzdových
prostředků o 347.840 Kč a v návaznosti na tuto změnu i snížení příspěvku na provoz o 465.411 Kč.

Diskuze zahájena v 16:51:51

V 16:52:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní centrum Týniště
nad Orlicí (IČ 42886139) na základě žádosti změnu závazného vztahu, která spočívá ve snížení
příspěvku na provoz o částku 465.411 Kč. Nová výše příspěvku po úpravě bude 4.638.773 Kč.



14 / 27

Hlasování

pro:
(16) Ing. Vladimíra Lesenská, Pavel Nadrchal, MUDr. Leoš Voborník, Ing. Lukáš Drozdík, PhDr. Veronika
Čepelková, Mgr. Miroslav Švandelík, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., MUDr. Jan Beránek, MUDr. Jan Vaník,
Ing. Michal Procházka, Roman Klimeš, Vladimír Polášek, Petr Rydrych, Václav Šerejch, Mgr. Martin Štěpánek,
Libor Koldinský

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-89-5/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 30. 12. 2024

V 16:52:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí ukládá zapracovat do rozpočtového opatření č. 21/2024
snížení příspěvku na provoz pro Kulturní centrum Týniště nad Orlicí o částku 465.411 Kč.

Hlasování

pro:
(16) Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Michal Procházka, Libor Koldinský, PhDr. Veronika Čepelková, Ing. Mgr.
Markéta Píšová Ph.D., Mgr. Miroslav Švandelík, MUDr. Jan Vaník, Václav Šerejch, MUDr. Jan Beránek,
Vladimír Polášek, Petr Rydrych, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Leoš Voborník, Ing. Vladimíra Lesenská,
Roman Klimeš, Pavel Nadrchal

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-90-5/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 30. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:53:00

18. Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí - žádost o snížení
příspěvku zřizovatele (bod číslo 16)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:53:04

Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí požádala o snížení příspěvku na
provoz o 600.000 Kč.

Diskuze zahájena v 16:53:04

V 16:53:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci Geriatrické centrum
Týniště nad Orlicí (IČ 42886139) na základě žádosti změnu závazného vztahu, která spočívá ve
snížení příspěvku na provoz o částku 600.000 Kč. Nová výše příspěvku po úpravě bude 4.755.315
Kč.

Hlasování



15 / 27

pro:
(16) Václav Šerejch, Ing. Vladimíra Lesenská, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Pavel Nadrchal, Roman Klimeš,
Mgr. Miroslav Švandelík, PhDr. Veronika Čepelková, MUDr. Jan Vaník, Mgr. Martin Štěpánek, Ing. Michal
Procházka, Vladimír Polášek, Libor Koldinský, MUDr. Leoš Voborník, Ing. Lukáš Drozdík, Petr Rydrych, MUDr.
Jan Beránek

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-91-5/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 30. 12. 2024

V 16:53:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí ukládá zapracovat do rozpočtového opatření č. 21/2024
snížení příspěvku na provoz pro Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí o částku 600.000 Kč.

Hlasování

pro:
(16) Vladimír Polášek, Ing. Michal Procházka, PhDr. Veronika Čepelková, MUDr. Jan Beránek, Pavel Nadrchal,
Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Libor Koldinský, Ing. Vladimíra Lesenská, MUDr. Jan Vaník, Ing. Lukáš
Drozdík, Mgr. Martin Štěpánek, Václav Šerejch, MUDr. Leoš Voborník, Petr Rydrych, Roman Klimeš, Mgr.
Miroslav Švandelík

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-92-5/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 30. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:53:56

19. Rozpočtové změny: veřejnoprávní smlouvy Albrechtice nad
Orlicí, Lípa nad Orlicí (bod číslo 17)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:54:01

Důvodová zpráva:
S obcemi je uzavřena veřejnoprávní smlouva za účelem projednávání přestupků v komisi pro
projednávání předstupků. Jedná se o příjem města.

Diskuze zahájena v 16:54:01

V 16:54:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí ukládá zapracovat do rozpočtového opatření č. 21/2024
příjmy plynoucí z veřejnoprávních smluv s obcemi Albrechtice nad Orlicí a Lípa nad Orlicí ve výši
11.871 Kč.

Hlasování

pro:
(16) Libor Koldinský, Ing. Vladimíra Lesenská, Roman Klimeš, PhDr. Veronika Čepelková, Vladimír Polášek,
MUDr. Jan Beránek, MUDr. Jan Vaník, Mgr. Martin Štěpánek, Václav Šerejch, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D.,
Ing. Michal Procházka, MUDr. Leoš Voborník, Petr Rydrych, Mgr. Miroslav Švandelík, Ing. Lukáš Drozdík,
Pavel Nadrchal



16 / 27

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-93-5/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 30. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:55:00

20. Rozpočtové změny - pojistná plnění (bod číslo 18)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:55:06

Důvodová zpráva:
Městu byla doručena oznámení o poskytnutí pojistného plnění z pojistných událostí:
- oprava areálových rozvodů u ZŠ 1.547.799 Kč
- zkrat sítě NN v MŠM 44.348 Kč.

Diskuze zahájena v 16:55:06
V 16:55:13 přišel Ing. Simona Gavláková, přítomno 17 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(17) Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, MUDr. Jan Beránek, PhDr.
Veronika Čepelková, Roman Klimeš, Ing. Vladimíra Lesenská, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Vladimír
Polášek, Ing. Michal Procházka, Mgr. Miroslav Švandelík, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Jan Vaník, MUDr.
Leoš Voborník, Petr Rydrych, Ing. Simona Gavláková

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)

V 16:56:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí ukládá zapracovat do rozpočtového opatření č. 21/2024
příjmy plynoucí z pojistných plnění ve výši 1.592.147 Kč.

Hlasování

pro:
(17) Václav Šerejch, MUDr. Jan Vaník, Ing. Vladimíra Lesenská, Ing. Michal Procházka, Ing. Mgr. Markéta
Píšová Ph.D., Vladimír Polášek, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Leoš Voborník, MUDr. Jan Beránek, Pavel
Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, PhDr. Veronika Čepelková, Mgr. Miroslav Švandelík, Roman Klimeš, Petr
Rydrych, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-94-5/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 30. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:56:10

21. Rozpočtové změny - Základní škola Týniště nad Orlicí (bod
číslo 19)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:56:16



17 / 27

Důvodová zpráva:
Základní škole byla poskytnuta návratná finanční výpomoc na předfinancování dotace na vybudování
2 počítačových učeben a jsou jí poskytovány účelové příspěvky. Škola již obdržela dotační prostředky
a některé účelové příspěvky vyúčtovala.

Diskuze zahájena v 16:56:16

V 16:57:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí ukládá zapracovat do rozpočtového opatření č. 21/2024
příjmy plynoucí z finančních vztahů s příspěvkovou organizací Základní škola Týniště nad Orlicí ve
výši 2.030.564,55 Kč.

Hlasování

pro:
(17) Libor Koldinský, MUDr. Jan Vaník, MUDr. Leoš Voborník, Mgr. Martin Štěpánek, Václav Šerejch, Roman
Klimeš, MUDr. Jan Beránek, Ing. Simona Gavláková, Mgr. Miroslav Švandelík, Ing. Michal Procházka, Vladimír
Polášek, PhDr. Veronika Čepelková, Pavel Nadrchal, Ing. Vladimíra Lesenská, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D.,
Ing. Lukáš Drozdík, Petr Rydrych

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-95-5/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 30. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:57:12

22. Rozpočtové opatření č. 21/2024 (bod číslo 20)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:57:17

Důvodová zpráva:
Do rozpočtového opatření č. 21/2024 jsou zapracovány změny předložené ZM pod č.j. 216, 550, 557,
237 - 239/VFO/2024/ZM_5.

Diskuze zahájena v 16:57:17

V 16:59:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí schvaluje rozpočtové opatření číslo 21/2024 se změnami
předloženými pod č.j. 216, 550, 557, 237 - 239/VFO/2024/ZM_5.

Hlasování

pro:
(17) Ing. Vladimíra Lesenská, MUDr. Jan Vaník, Libor Koldinský, PhDr. Veronika Čepelková, Václav Šerejch,
Mgr. Miroslav Švandelík, Vladimír Polášek, MUDr. Leoš Voborník, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Ing. Michal
Procházka, Mgr. Martin Štěpánek, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, MUDr. Jan
Beránek, Roman Klimeš, Petr Rydrych

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-96-5/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová



18 / 27

termín: 30. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:59:48

23. Úvěr, termínovaný vklad - informace (bod číslo 21)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:59:52

Důvodová zpráva:
Město Týniště nad Orlicí v roce 2019 uzavřelo s KB Smlouvu o úvěru na 15.000.000 Kč. Splácení
úvěru bylo započato v lednu 2020, poslední splátka ve výši 250.000 Kč proběhne v prosinci 2024, na
úrocích bylo od 01.01.2024 do 30.11.2024 zaplaceno 28.799,37 Kč.
U ČSOB má město naopak otevřen od 31.03.2023 termínovaný vklad na dobu určitou, aktuální stav
92.000.000 Kč. Úroky na spořícím účtu a termínovaném vkladu od 01.01.2024 do 30.11.2024 jsou ve
výši 2.729.119,94 Kč.

Diskuze zahájena v 16:59:52

Zastupitelstvo bere informace k bodu č. 21 - Úvěr, termínovaný vklad - informace na
vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:01:17

24. Pracovněprávní vztah mezi městem a členem zastupitelstva
(bod číslo 22)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:01:22

Důvodová zpráva:
Dohoda o provedení práce na období od 01.01.2025 do 31.12.2025 pro člena zastupitelstva města
Ing. Lukáše Drozdíka. Zaměstnavatelem je Město Týniště nad Orlicí, vykonávanou prací je správa
webových stránek.

Diskuze zahájena v 17:01:22

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Miroslav Švandelík, MUDr. Leoš Voborník

V 17:03:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm p) zákona o obcích v
platném znění zastupiteli Ing. Lukáši Drozdíkovi uzavření Dohody o provedení práce na období od
01.01.2025 do 31.12.2025. Zaměstnavatelem je Město Týniště nad Orlicí, vykonávanou prací je
správa webových stránek.

Hlasování

pro:
(17) Ing. Michal Procházka, Vladimír Polášek, PhDr. Veronika Čepelková, Roman Klimeš, MUDr. Jan Vaník,
Ing. Lukáš Drozdík, Mgr. Martin Štěpánek, Mgr. Miroslav Švandelík, Pavel Nadrchal, Ing. Vladimíra Lesenská,
Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, MUDr. Leoš
Voborník, MUDr. Jan Beránek, Petr Rydrych

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-97-5/24



19 / 27

zodpovídá: Jan Paštika
termín: 30. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:04:02

25. Delegování nového zástupce města do společnosti ODEKO,
s.r.o., Týniště nad Orlicí (bod číslo 23)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:04:06

Důvodová zpráva:
V souvislosti s ukončením pracovního poměru na Městském úřadu Týniště nad Orlicí ke dni
31.10.2024 paní Lucie Felcmanové, která byla Usnesením Zastupitelstva města Týniště nad Orlicí ze
dne 17.10.2022 č. 17 delegována jako zástupce města do společnosti ODEKO, s.r.o., Týniště nad
Orlicí, je nutno delegovat nového zástupce města.
Navrhuji delegovat zástupce města paní Jitku Gažiovou, ředitelku Služeb města Týniště nad Orlicí, s
platností od 17.12.2024.

Diskuze zahájena v 17:04:06

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Miroslav Švandelík

V 17:05:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí deleguje podle § 84, odst. 2, písm. f), zákona č. 128/2000
Sb., o obcích, v platném znění, zástupce města do společnosti ODEKO, s.r.o., Týniště nad Orlicí,
paní Jitku Gažiovou, s platností od 17.12.2024.

Hlasování

pro:
(16) Ing. Michal Procházka, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, PhDr. Veronika Čepelková, Libor Koldinský,
Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Jan Vaník, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Petr Rydrych, Vladimír
Polášek, MUDr. Jan Beránek, Ing. Vladimíra Lesenská, MUDr. Leoš Voborník, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D.,
Roman Klimeš

proti (0)
zdržel se: (1) Mgr. Miroslav Švandelík
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-98-5/24
zodpovídá:
termín: IHNED (16. 12. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:05:39

26. Rezignace na funkci předsedkyně osadního výboru
Štěpánovsko a volba nového předsedy (bod číslo 24)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:05:44

Důvodová zpráva:
Předsedkyně Osadního výboru Štěpánovsko paní Hana Dobešová doručila dne 26.11.2024 do rukou
starosty města svou rezignaci na funkci předsedkyně ke dni 31.12.2024.
Navrhla, aby předsedou byl zvolen pan Jakub Krátký ze Štěpánovska.



20 / 27

Diskuze zahájena v 17:05:44

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:07:56

27. Využití předkupního práva při prodeji chaty ev. č. 30 na poz.
p.č.395/4 v k.ú. Štěpánovsko a chaty ev. č. 34 na poz. p.č. 6956/6 v
k.ú. Holice v Čechách (bod číslo 25)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:08:03

Důvodová zpráva:
Na Lesní družstvo Vysoké Chvojno s. r. o. zaslala paní ██████████████ oznámení o plánovaném
prodeji její rekreační chaty ev. č. 30, která stojí v k. ú. Štěpánovsko na pozemku p .č. 395/4. Tento
pozemek je ve spoluvlastnictví měst a obcí Lesního družstva Vysoké Chvojno. V souladu ustanovením
§ 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mají vlastníci pozemku, na kterém chata stojí,
možnost využít předkupní právo na tuto stavbu. Rada města využití předkupního práva
nedoporučuje.

Na Lesní družstvo Vysoké Chvojno s. r. o. zaslala paní █████████████████ oznámení o
plánovaném prodeji její rekreační chaty ev. č. 34, která stojí v k. ú. Holice na pozemku p.č. 6956/6.
Tento pozemek je ve spoluvlastnictví měst a obcí Lesního družstva Vysoké Chvojno. V souladu
ustanovením § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mají vlastníci pozemku, na kterém
chata stojí, možnost využít předkupní právo na tuto stavbu. Rada města využití předkupního práva
nedoporučuje.

Diskuze zahájena v 17:08:03

V 17:08:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí zamítá využití nabídky předkupního práva při prodeji chaty
e.č. 30 postavené na pozemku p.č. 395/4 v k.ú. Štěpánovsko, který je v podílovém spoluvlastnictví
měst a obcí Lesního družstva Vysoké Chvojno.

Hlasování

pro:
(17) Mgr. Miroslav Švandelík, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., MUDr. Leoš Voborník, MUDr. Jan Vaník, Pavel
Nadrchal, Roman Klimeš, Ing. Lukáš Drozdík, Petr Rydrych, Libor Koldinský, Václav Šerejch, Ing. Simona
Gavláková, Ing. Michal Procházka, PhDr. Veronika Čepelková, MUDr. Jan Beránek, Mgr. Martin Štěpánek,
Vladimír Polášek, Ing. Vladimíra Lesenská

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-99-5/24
zodpovídá:
termín: IHNED (16. 12. 2024)

V 17:09:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí zamítá využití nabídky předkupního práva při prodeji chaty
ev. č. 34 postavené na pozemku p.č. 6956/6 v k.ú. Holice v Čechách, který je v podílovém
spoluvlastnictví měst a obcí Lesního družstva Vysoké Chvojno.



21 / 27

Hlasování

pro:
(17) Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Michal Procházka, MUDr. Jan Beránek, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing.
Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Mgr. Martin Štěpánek, Vladimír Polášek, PhDr. Veronika Čepelková, MUDr. Jan
Vaník, Mgr. Miroslav Švandelík, Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Petr Rydrych, MUDr. Leoš Voborník,
Ing. Vladimíra Lesenská, Roman Klimeš

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-100-5/24
zodpovídá:
termín: IHNED (16. 12. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:09:43

28. Prodej části pozemku par. č. 172/18 v k.ú. Štěpánovsko o
výměře 2 m2 (bod číslo 26)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:09:47

Důvodová zpráva:
Na základě vyvěšeného záměru a podané žádosti manželů ███████████ navrhujeme schválit
prodej části pozemku par. č. 172/18 v k. ú. Štěpánovsko o výměře 2 m2 dle geometrického plánu č.
471-50/2024. Tato část pozemku je již zastavěna a je součástí rodinného domu čp. 57 ve
Štěpánovsku. Povodí Labe nemá připomínek k tomuto prodeji.

Diskuze zahájena v 17:09:47

V 17:11:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí schvaluje prodej části pozemku parc. č. 172/18 v k. ú.
Štěpánovsko pro manžele ████████████████████████████████████████████████
█████████████████████████████████████████████████████████████████
██████████████████████████ za cenu 1.500 Kč/m2 a poplatky s prodejem spojené. Nový
pozemek p. č. st. 485 o výměře 2 m2 v k. ú. Štěpánovsko byl oddělen geometrickým plánem č.
471-50/2024. Zastupitelstvo města pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

Hlasování

pro:
(17) Mgr. Miroslav Švandelík, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, Ing. Vladimíra Lesenská,
Roman Klimeš, MUDr. Jan Vaník, PhDr. Veronika Čepelková, Ing. Michal Procházka, Ing. Simona Gavláková,
Mgr. Martin Štěpánek, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Petr Rydrych, MUDr. Jan Beránek, MUDr. Leoš
Voborník, Vladimír Polášek, Pavel Nadrchal

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-101-5/24
zodpovídá: Ivana Polášková
termín: 30. 1. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:11:19



22 / 27

29. Směna části pozemku par. č. 233/3 o výměře 5 m2 v podílu
48/50 za pozemek par. č. 233/4 o výměře 19 m2 v podílu 2/50 v k.
ú. Týniště nad Orlicí (bod číslo 27)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:11:24

Důvodová zpráva:
Na základě žádosti p. ████████ o prodej části pozemku par. č. 233/3 v k. ú. Týniště nad Orlicí o
výměře 5 m2 v podílu za účelem přístavby k jeho objektu čp. 970 v Týništi nad Orlicí a zároveň
nabídnutému darování podílu na pozemku par. č. 233/4 v k. ú. Týniště nad Orlicí o výměře 19 m2 v
podílu do vlastnictví města, který by celý byl součástí parkoviště, se nabízí tyto pozemky vzájemně
směnit. Byl vytvořen záměr směny části pozemku par. č. 233/3 o výměře 5 m2 v k. ú. Týniště nad
Orlicí, a to v podílu ve výši 48/50 za pozemek par. č. 233/4 o výměře 19 m2 v k. ú. Týniště nad Orlicí,
a to v podílu 2/50, který navrhujeme uskutečnit. Menší podílník bere na sebe veškeré náklady s touto
směnou spojené, a to 2.000 Kč na návrh za vklad a 5.000 Kč za geometrický plán, tímto by se
jednotlivé rozdíly v ceně za m2 smazaly, naopak město získá pozemek celý do svého vlastnictví, s
kterým je počítáno jako část parkoviště.

Diskuze zahájena v 17:11:24

V 17:13:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí schváluje směnu části pozemku par. č. 233/3, nově
odděleného pozemku par. č. 233/6 o výměře 5 m2 v podílu 48/50 v k. ú. Týniště nad Orlicí dle
geometrického plánu č. 2155-140/2024 do majetku p. ██████████████████████████████
███████████████████████████████████████████ za pozemek par. č. 233/4 o
výměře 19 m2 v podílu 2/50 do vlastnictví města Týniště nad Orlicí a pověřuje starostu města
smlouvu podepsat.

Hlasování

pro:
(17) Ing. Vladimíra Lesenská, Václav Šerejch, Ing. Michal Procházka, MUDr. Jan Vaník, PhDr. Veronika
Čepelková, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Simona Gavláková, Mgr. Martin
Štěpánek, MUDr. Leoš Voborník, Pavel Nadrchal, Mgr. Miroslav Švandelík, Roman Klimeš, MUDr. Jan
Beránek, Petr Rydrych, Libor Koldinský, Vladimír Polášek

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-102-5/24
zodpovídá: Ivana Polášková
termín: 30. 1. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:13:27

30. Změna č. 2 Územního plánu Týniště nad Orlicí (bod číslo 28)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:13:32

Důvodová zpráva:
Zastupetelsvu jsou předkládány materiály k vydání Změny č. 2 Územního plánu Týniště nad Orlicí
formou opatření obecné povahy.



23 / 27

Diskuze zahájena v 17:13:32

V 17:14:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí souhlasí s vyhodnocením výsledků projednání návrhu
změny č. 2 územního plánu Týniště nad Orlicí (viz. příloha č. 1) a s návrhem rozhodnutí o
námitkách a vyhodnocením připomínek (viz. příloha č. 2).

Hlasování

pro:
(17) PhDr. Veronika Čepelková, Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský, Mgr. Martin Štěpánek,
Petr Rydrych, MUDr. Leoš Voborník, Ing. Michal Procházka, Ing. Vladimíra Lesenská, Pavel Nadrchal, Roman
Klimeš, MUDr. Jan Beránek, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., MUDr. Jan Vaník, Ing. Simona Gavláková, Mgr.
Miroslav Švandelík, Vladimír Polášek

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-103-5/24
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 30. 12. 2024

V 17:15:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí vydává Změnu č. 2 územního plánu Týniště nad Orlicí, v
souladu s § 6 odst. 5 písm. c), za použití ustanovení § 55 ve spojení s § 54 zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) a v souladu s
§ 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu
§ 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový stavební zákon), vypracovanou Ing.
arch. Karlem Novotným, Brožíkova 1684, 500 12 Hradec Králové, a to po ověření podle § 54 odst. 2
stavebního zákona, že návrh není v rozporu s Politikou územního rozvoje, ve znění aktualizací č. 1 -
7, s Územním rozvojovým plánem, se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje ve
znění aktualizací č. 1 – 5, se stanovisky dotčených orgánů ani se stanoviskem Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje čj. KUKHK-14063/UP/2024 (Hav) ze dne 11.07.2024.

Hlasování

pro:
(17) Ing. Lukáš Drozdík, Vladimír Polášek, PhDr. Veronika Čepelková, Libor Koldinský, Mgr. Martin Štěpánek,
MUDr. Jan Beránek, Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, MUDr. Leoš Voborník, Petr Rydrych, Ing. Vladimíra
Lesenská, Ing. Michal Procházka, Ing. Simona Gavláková, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Mgr. Miroslav
Švandelík, Roman Klimeš, MUDr. Jan Vaník

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-104-5/24
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 30. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:15:23

31. Modernizace obce Petrovice a Petrovičky - realizace optické
sítě - Cetin (bod číslo 29)
Předkladatel: Ing. Michal Procházka
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:15:27



24 / 27

Důvodová zpráva:
Na jednání zastupitelstva města Týniště nad Orlicí konaného dne 23.10.2024 bylo schváleno
usnesení č. UZ-77-4/24: Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí ukládá panu Romanu Klimešovi
zmapovat zájem obyvatel lokality Petrovice, Petrovičky o nadzemní vedení optické sítě společnosti
CETIN, a.s., Praha.

Na základě tohoto usnesení byla sjednána schůze s občany Petrovic a Petroviček dne 4.12.2024 s
tím, že výsledkem bylo hlasování přítomných (cca 30 občanů), kde bylo jednohlasně odhlasováno
schválení zájmu o realizaci nadzemního vedení nové optické sítě společnosti CETIN, a.s..

Diskuze zahájena v 17:15:27

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Michal Procházka, Václav Šerejch
V 17:15:33 odešel Petr Rydrych, přítomno 16 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(16) Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, MUDr. Jan Beránek, PhDr.
Veronika Čepelková, Roman Klimeš, Ing. Vladimíra Lesenská, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Vladimír
Polášek, Ing. Michal Procházka, Mgr. Miroslav Švandelík, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Jan Vaník, MUDr.
Leoš Voborník, Ing. Simona Gavláková

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (1) Petr Rydrych

V 17:17:06 odešel Libor Koldinský, přítomno 15 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(15) Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, MUDr. Jan Beránek, PhDr. Veronika Čepelková,
Roman Klimeš, Ing. Vladimíra Lesenská, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Vladimír Polášek, Ing. Michal
Procházka, Mgr. Miroslav Švandelík, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Jan Vaník, MUDr. Leoš Voborník, Ing.
Simona Gavláková

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (2) Petr Rydrych, Libor Koldinský

V 17:18:08 přišel Libor Koldinský, přítomno 16 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(16) Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, MUDr. Jan Beránek, PhDr. Veronika Čepelková,
Roman Klimeš, Ing. Vladimíra Lesenská, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Vladimír Polášek, Ing. Michal
Procházka, Mgr. Miroslav Švandelík, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Jan Vaník, MUDr. Leoš Voborník, Ing.
Simona Gavláková, Libor Koldinský

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (1) Petr Rydrych

V 17:18:42 přišel Petr Rydrych, přítomno 17 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(17) Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, MUDr. Jan Beránek, PhDr. Veronika Čepelková,
Roman Klimeš, Ing. Vladimíra Lesenská, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Vladimír Polášek, Ing. Michal
Procházka, Mgr. Miroslav Švandelík, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Jan Vaník, MUDr. Leoš Voborník, Ing.
Simona Gavláková, Libor Koldinský, Petr Rydrych

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)

V 17:20:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Michal Procházka") v
tomto znění:

Zastupitelstvo města Týniště nad Orlicí schvaluje předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit
na území obce Petrovice a Petrovičky výstavbu optické sítě umístěním nadzemního vedení,
jednorázově či po jednotlivých etapách.

Hlasování



25 / 27

pro:
(17) Václav Šerejch, Vladimír Polášek, PhDr. Veronika Čepelková, MUDr. Jan Vaník, MUDr. Jan Beránek,
MUDr. Leoš Voborník, Ing. Michal Procházka, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing.
Lukáš Drozdík, Mgr. Martin Štěpánek, Petr Rydrych, Roman Klimeš, Mgr. Miroslav Švandelík, Ing. Mgr.
Markéta Píšová Ph.D., Ing. Vladimíra Lesenská

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-105-5/24
zodpovídá: Roman Klimeš
termín: 30. 12. 2024

V 17:20:23 odešel MUDr. Jan Beránek, přítomno 16 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(16) Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, PhDr. Veronika Čepelková, Roman Klimeš, Ing.
Vladimíra Lesenská, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Vladimír Polášek, Ing. Michal Procházka, Mgr. Miroslav
Švandelík, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Jan Vaník, MUDr. Leoš Voborník, Ing. Simona Gavláková, Libor
Koldinský, Petr Rydrych

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (1) MUDr. Jan Beránek

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:20:23

32. Diskuze (bod číslo 30)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:20:28

Diskuze zahájena v 17:20:28

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Tereza Myšáková, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Ing.
Lukáš Drozdík, Mgr. Miroslav Švandelík, Petr Rydrych, Libor Koldinský, Ing. Michal Procházka, Ing.
Vladimíra Lesenská, PhDr. Veronika Čepelková, Vladimír Polášek, Ing. Zdeněk Ješina, Ing. Jan
Paštika
V 17:20:35 odešel Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., přítomno 15 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(15) Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, PhDr. Veronika Čepelková, Roman Klimeš, Ing.
Vladimíra Lesenská, Vladimír Polášek, Ing. Michal Procházka, Mgr. Miroslav Švandelík, Mgr. Martin
Štěpánek, MUDr. Jan Vaník, MUDr. Leoš Voborník, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Petr Rydrych

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (2) MUDr. Jan Beránek, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D.

V 17:26:06 přišel MUDr. Jan Beránek, přítomno 16 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(16) Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, PhDr. Veronika Čepelková, Roman Klimeš, Ing.
Vladimíra Lesenská, Vladimír Polášek, Ing. Michal Procházka, Mgr. Miroslav Švandelík, Mgr. Martin
Štěpánek, MUDr. Jan Vaník, MUDr. Leoš Voborník, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Petr Rydrych,
MUDr. Jan Beránek

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (1) Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D.

V 17:33:20 přišel Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., přítomno 17 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(17) Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, PhDr. Veronika Čepelková, Roman Klimeš, Ing.
Vladimíra Lesenská, Vladimír Polášek, Ing. Michal Procházka, Mgr. Miroslav Švandelík, Mgr. Martin
Štěpánek, MUDr. Jan Vaník, MUDr. Leoš Voborník, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Petr Rydrych,
MUDr. Jan Beránek, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D.

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)

V 17:37:43 odešel Ing. Lukáš Drozdík, přítomno 16 zastupitelů.



26 / 27

Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(16) Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, PhDr. Veronika Čepelková, Roman Klimeš, Ing. Vladimíra Lesenská,
Vladimír Polášek, Ing. Michal Procházka, Mgr. Miroslav Švandelík, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Jan Vaník,
MUDr. Leoš Voborník, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Petr Rydrych, MUDr. Jan Beránek, Ing. Mgr.
Markéta Píšová Ph.D.

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (1) Ing. Lukáš Drozdík

V 17:39:39 přišel Ing. Lukáš Drozdík, přítomno 17 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(17) Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, PhDr. Veronika Čepelková, Roman Klimeš, Ing. Vladimíra Lesenská,
Vladimír Polášek, Ing. Michal Procházka, Mgr. Miroslav Švandelík, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Jan Vaník,
MUDr. Leoš Voborník, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Petr Rydrych, MUDr. Jan Beránek, Ing. Mgr.
Markéta Píšová Ph.D., Ing. Lukáš Drozdík

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:52:50
V 17:52:55 odešel Ing. Michal Procházka, přítomno 16 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(16) Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, PhDr. Veronika Čepelková, Roman Klimeš, Ing. Vladimíra Lesenská,
Vladimír Polášek, Mgr. Miroslav Švandelík, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Jan Vaník, MUDr. Leoš Voborník,
Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Petr Rydrych, MUDr. Jan Beránek, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D.,
Ing. Lukáš Drozdík

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (1) Ing. Michal Procházka

V 17:53:04 odešel PhDr. Veronika Čepelková, přítomno 15 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(15) Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, Roman Klimeš, Ing. Vladimíra Lesenská, Vladimír Polášek, Mgr.
Miroslav Švandelík, Mgr. Martin Štěpánek, MUDr. Jan Vaník, MUDr. Leoš Voborník, Ing. Simona Gavláková,
Libor Koldinský, Petr Rydrych, MUDr. Jan Beránek, Ing. Mgr. Markéta Píšová Ph.D., Ing. Lukáš Drozdík

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (2) Ing. Michal Procházka, PhDr. Veronika Čepelková

Jednání ukončeno 16.12.2024 v 18:05:49



27 / 27

Ověřeno ověřovateli:

1)   17. 12. 2024 14:25  Petr Rydrych, v.r.

2)   17. 12. 2024 08:46  Ing. Michal Procházka, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Libor Koldinský, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Pavel Nadrchal, v.r.

17. 12. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

